
令和 4年 1 月 24日 

 

各団体代表者殿 

各チーム代表者殿 

                             滋賀県ビーチボール協会 

                              会 長  厳島太市郎 

                              

 

 

    第 5回びわこMIXビーチボールフェス大会の中止のお知らせ 

 

 

 

大寒の候、貴殿におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は滋賀県協会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

現在、新型コロナウィルス感染症は、感染力の強い変異株への置き換わりも進み若年層へ

の感染者が増加傾向となり、ついには 16都県に「まん延防止等重点措置」が適用実施され

るなど、依然予断を許さない状況が続いております。滋賀県内に於きましても、感染者数の

増加傾向に歯止めがかからない状況です。また、新たに「まん延防止等重点措置」の追加要

請により、最終的には 29都府県に及ぶことも想定されています。 

 

滋賀県協会に於きましてもできる限りの感染防止策を実施して 2月 27日（日）の『第 5

回びわこMIXビーチボールフェス大会』の開催を予定しておりましたが、今回、開催場所

でもあります湖南市スポーツ協会より大会の自粛、中止の依頼がありました。今後の見通し

も不透明な状況の中、各チーム選手の方々及び関係スタッフの安全と健康を守る事が最優

先と考え、慎重に協議を重ねた結果、大会の開催を中止することといたしました。 

 

2回連続の中止となり大会開催を心待ちにされていた皆様におかれましては、大変残念な

ご報告となりましたことを、心からお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

尚、大会中止に際しての参加費返金等の詳細対応に関しましては改めてご連絡をさせて

いただきますので、宜しくお願い申し上げます。 

 


